

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Miejskiej Przeworsk na lata 2016-2022

Gmina Miejska Przeworsk przystąpiła do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miejskiej Przeworsk na lata 2016 – 2022. Program ten jest jednym z najważniejszych dokumentów strategicznych, gdyż jest próbą diagnozy problemów, z którymi spotykamy się na terenie naszego miasta oraz umożliwi pozyskanie zewnętrznych środków na ich rozwiązanie. Dokument powinien diagnozować wszystkie problemy i zagrożenia na terenie miasta, a następnie definiować konkretne działania, które będą receptą na rozwiązanie zdiagnozowanych problemów. Istotnym jest, aby w Programie zostały ujęte działania realizowane zarówno z funduszy strukturalnych, jak i innych środków publicznych oraz prywatnych. Tylko suma działań i środków pozwoli w sposób kompleksowy rozwiązać wszystkie problemy.

Rewitalizacja jest procesem obejmującym działania przestrzenne, gospodarcze, ale przede wszystkim społeczne. Ma zatem służyć poprawie jakości życia mieszkańców. Rewitalizacja może przyczyniać się między innymi do aktywizacji mieszkańców, uruchomienia nowych miejsc pracy, podejmowania działań mających na celu ochronę dziedzictwa kulturowego, a także realizację remontów i konserwacji miejsc/obiektów służących lokalnej społeczności.

Istotnym elementem rewitalizacji jest włączenie do działań mieszkańców oraz przedstawicieli lokalnych instytucji społecznych czy gospodarczych, zwanych interesariuszami rewitalizacji. Dlatego też proces opracowywania dokumentu Gminnego Programu Rewitalizacji będzie miał charakter partycypacyjny, zakładający możliwość artykułowania swoich potrzeb przez różne grupy społeczne.

W ramach procesu przeprowadzona zostanie analiza w 5 wymiarach: społecznym, gospodarczym, technicznym, środowiskowym i przestrzenno-funkcjonalnym. Opierać się będzie na danych statystycznych i wskaźnikach oraz wynikach badań z mieszkańcami. Ponadto w trakcie opracowania Programu przeprowadzone zostaną wieloetapowe konsultacje społeczne. Zapraszamy do skorzystania z możliwości przekazania swoich opinii i pomysłów na rewitalizację, w tym do uczestnictwa w konsultacjach społecznych i badaniach ankietowych. Każdy głos i pomysł jest niezwykle cenny. Im szerszym konsultacjom zostaną poddane zapisy Programu, tym bardziej działania naprawcze w nim wyznaczone będą zaspokajały potrzeby mieszkańców.



MINISTERSTWO
ROZWOJU



Unia Europejska
Fundusze Europejskie

REWITALIZACJA

Gmina Miejska Przeworsk
realizuje projekt pn.

OPRACOWANIE GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA GMINY MIEJSKIEJ PRZEWORSK NA LATA 2016-2022

współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna
2014-2020

Kwota dotacji	23 040,00 zł	(90 %)
Wkład własny	2 560,00 zł	(10 %)
Wartość projektu	25 600,00zł	(100 %)

